ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики от
14 марта 2020 года 57 «О введении режима повышенной готовности»

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 16 Указа Главы Донецкой Народной Республики от 14
марта 2020 года 57 «О введении режима повышенной готовности»
изменение, изложив подпункт 16.2 в следующей редакции:

«16.2. Обеспечить продление действия свидетельств (иных документов) о
регистрации, лицензий и других документов разрешительного характера, сроки
действия которых истекают (истекли) в период действия режима повышенной
готовности, до 31 декабря 2021 года включительно, за исключением лицензий
на право оптовой или розничной торговли алкогольной продукцией и/или
табачными изделиями, лицензий на право импорта алкогольной продукции
(кроме пива) и/или табачных изделий, а также лицензий на осуществление
хозяйственной деятельности, связанной с торговлей нефтепродуктами.».

2. Настоящий Указ вступает в силу с 01 января 2021 года.

j^P _Q ДИд -9ч4
/О

1Глава
Донецкой Народной Республики ш|

Т

Д.В . Пушилин
. зО

У,* А

^ А в ъг. Донецк

2020 года
"C